
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 14.02.2024 г. № 01-21/87 г. Анадырь 

 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без 

срока давности» среди обучающихся 

образовательных организаций Чукотского 

автономного округа, реализующих 

образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, 

в 2023/24 учебном году 
 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 07.11.2023 г. № 01-21/607 «О проведении муниципального и 

регионального этапов Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся образовательных организаций Чукотского автономного округа, 

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального образования, в 2023/24 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций Чукотского 

автономного округа, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, среднего профессионального образования, в 2023/24 

учебном году (далее - Конкурс) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу воспитательной работы и детского отдыха Управления общего, 

дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа (Барсукова М.Ю.) подготовить дипломы и 

сертификаты для награждения победителей, призеров и участников Конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов). 

 

 

 

Начальник Департамента                      А.Г. Боленков



 

Подготовил: В.Н. Кузьминский 

  

Согласовано: М.Ю. Барсукова 

  

 И.М. Пуртов 

  

 Т.Д. Русина 

  

 

Разослано: дело, Управление аналитической, правовой и кадровой работы; 

Управление общего, дополнительного образования и воспитательной работы; 

Управление по социальной политике Администрации городского округа Анадырь; 

Управление социальной политики Администрации Анадырского муниципального 

района; Управление социальной политики Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район; Управление социальной политики 

городского округа Эгвекинот; Управление социальной политики Администрации 

городского округа Певек; Управление социальной политики администрации 

Провиденского городского округа Чукотского автономного округа; Управление 

социальной политики администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район; Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-

западный техникум города Билибино»; Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и повышения квалификации». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к приказу Департамента образования 

и науки Чукотского автономного 

округа от 14.02.2024 г. № 01-21/87 

 

 

Итоги  

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных 

организаций Чукотского автономного округа, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального образования, в 2023/24 учебном году 

 
№ 

пп 
Ф.И.О. участника Наименование образовательной организации 

Количество 

набранных балов 
Категория  Результат 

5-7 классы 

1 
Куттегина  

Вероника Руслановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино» 

57,0 Победитель 
Диплом 

 за 1 место 

2 
Быличкина  

Дарья Александровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Центр образования села Амгуэмы» 
56,6 Призер 

Диплом  

за 2 место 

3 
Елистратова  

Ангелика Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования п. 

Провидения» 

55,0 Призер 
Диплом  

за 2 место 

4 
Шубин  

Иван Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Рыткучи» 

51,3 Призер 
Диплом  

за 3 место 

5 
Косьмядинский  

Глеб Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» 

50,3 Призер 
Диплом  

за 3 место 

6 
Култышева  

Диана Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования посёлка Угольные Копи» 

45,3 Участник Сертификат 



8-9 классы 

1 
Корж  

Вероника Антоновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования г. Певек» 

51,6 Победитель 
Диплом  

за 1 место 

2 
Бычков  

Алексей Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения» 

51,0 Призер 
Диплом  

за 2 место 

3 
Вотгыргина  

Ярослава Ивановна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Центр образования села Амгуэмы» 
49,6 Призер 

Диплом  

за 3 место 

4 
Семисорин  

Максим Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря» 

48,0 Призер 
Диплом  

за 3 место 

5 
Савина  

Ольга Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа - 

интернат среднего общего образования с. Уэлен» 

43,3 Участник Сертификат 

10-11 классы 

1 
Керенцева  

Екатерина Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования г. Певек» 

53,0 Победитель 
Диплом  

за 1 место 

2 
Сандяева  

Александра Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования с. 

Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа 

47,0 Призер 
Диплом  

за 2 место 

3 
Вальтагина  

Алла Никитична 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино» 

46,3 Призер 
Диплом  

за 3 место 

Обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования 

1 
Васькина  

Карина Николаевна 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский северо-западный 

57,0 Победитель 
Диплом  

за 1 место 



техникум города Билибино» 

2 
Ярыгина  

Анастасия Владимировна  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж» 

23,6 Участник Сертификат 

 


